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چهرهها

 هیچ گونه دخالتی 
در انتخاب استانداران نبود 

در هفته هــای اخیــر چهره هــای سیاســی به ویژه 
اصلاح طلب هــا نســبت بــه دخالــت در انتصــاب 
اســتانداران انتقاد داشــتند، تا جایی کــه اول آذر 
منصوری، رئیس جبهه اصلاحات و پس از آن علی 
تاجرنیا، فعال سیاســی و رئیس ستاد استان تهران 
مسعود پزشــکیان در انتخابات ریاست جمهوری در 
گفت وگو با سازندگی به این موضوع اعتراض و اشاره 
کردند و تاجرنیا در این زمینه گفت: »متاسفانه شاهد 
این هســتیم که در این مجلس میــزان پیگیری ها 
و دخالت هایــی کــه در انتصابات صــورت می گیرد 
به خصوص در موضوع اســتانداران خیلی جدی تر 
نسبت به ادوار گذشته شــده است.« حال اسکندر 
مومنی، وزیر کشور به این مسئله واکنش نشان داده 
و گفت: »پیشنهاداتی از سوی تشکل ها، معتمدین، 
نمایندگان مجلس و... برای انتخاب اســتاندار ارائه 
می شــد. بعضاً در برخی اســتان ها ۴۰ گزینه ارائه 
می شــد و نهایتاً در کارگــروه یک نفــر انتخاب و به 
هیئت دولــت جهت انتخاب معرفی می شــد.«وی 
با بیان اینکه تمام اســتانداران انتخاب شده تاکنون 
نخستین گزینه بوده اند اضافه کرد: »مطمئن باشید 
هیچ دخالتی در انتخاب استانداران نبوده و نخواهد 
شد و طبق سازوکار رئیس جمهور پیش خو اهیم رفت 

و براساس دولت وفاق ملی عمل می کنیم.«

تبلیغات بی دلیل علیه مهاجران 
سیدحســن خمینــی، بــا اشــاره بــه حضــور 
افغانستانی ها در ایران، گفت: »تبلیغات بی دلیل 
علیه مهاجران شکل گرفته است و شاید برگزاری 
این جلسه در این شرایط، عمدتاً برای این بود که 
بگویم این تبلیغات دروغین است. نقش برادران 
ما در افغانستان و به خصوص شیعیان افغانستان 
در طول سال های بعد از انقلاب برای مردم ایران 
نه تنها مخرب نبوده، که بسیار مولد و مثبت بوده 
اســت.« وی با اشــاره به نقش آفرینی شــیعیان 
افغانستان در ادوار مختلف تاریخ انقلاب اسلامی 
مانند حضور در لشکر فاطمیون، بر خنثی سازی 

تبلیغات علیه افغانستانی ها تأکید کرد.

وفاق ملی تقویت دیپلماسی 
محمود واعظی، قائم مقام و رئیس دفتر سیاسی 
حزب اعتــدال و توســعه، تاکید کــرد: »حضور 
هوشــمندانه مردم در حمایت از عملیات دقیق، 
موثــر و عزتمندانه »وعده صادق2« تجلی اقتدار 
و صلابت ایران اسلامی در داخل کشور و نمایش 
اقتدار و قدرت نمایی در مقابل رژیم صهیونیستی 
و حامیــان غربی او در خارج از کشــور بود.« وی 
افزود: »حماسه حضور ملت در »نمازجمعه نصر« 
با وجود تهدیدات امنیتی - نظامی، پیام وحدت، 
دلبســتگی و دفــاع از تمامیت ارضی کشــور را 
مخابــره کرد.« قائم مقام حزب اعتدال و توســعه 
گفت:»»وفــاق« در ســطح ملــی موجب تقویت 
دیپلماســی همگرایــی منطقه ای و زمینه ســاز 
همکاری مثبت با کشــورهای منطقه در راستای 
ایجاد صلــح و ثبات نیز می باشــد«. رئیس دفتر 
سیاسی اعتدال و توسعه عنوان کرد: »در صورت 
همکاری فزاینده کشورهای اسلامی با یکدیگر، 
ضمن تامین منافع مشترک، توقف نسل کشی و 

تجاوز رژیم صهیونیستی نیز صورت می پذیرد.«

شــعبه های سیاسی است که بیشــتر طرفدار پیدا می کند. ممکن است اعضای 
فراکسیون انقلاب و مستقلین عضو فراکسیون وفاق ملی هم بشوند اما شناسنامه 
آنها فراکســیون اقلیت یا اکثریت باقی بماند. اما اگر فراکســیون »وفاق ملی« به 
فراکســیون اکثریت تبدیل شود جایگزین فراکســیون انقلاب اسلامی می شود. 
دوســتانی کــه در زمان رای اعتماد همنوایی نداشــتند، به فکرشــان رســید که 
فراکســیون های مجلس را افزایش دهند. البته به نظر من نبایــد این کار را انجام 
دهند. چراکه اقلیت معنایی ندارد. اگر این فراکسیون های اقلیت شکل بگیرند قرار 

است با چه تابلویی فعالیت کنند؟ 
Ó  چرا ائتلاف اصولگرایان در زمان انتخابات مجلس به انشقاق و اختلاف 

در مجلس تبدیل شده است؟
در انتخابات در برابر جبهه رقیب ائتلافی ناگزیر صورت می گیرد با این استدلال که 
ممکن اســت رقبا گوی سبقت را از ما بربایند و به پیروزی برسند. به همین جهت 
اختلافات را کنار گذاشــته و برای رسیدن به قدرت ائتلاف می کنند. اما پس از به 
قدرت رسیدن دیگر ائتلاف ناگزیری وجود ندارد و شعبه شعبه می شود. اختلافات 
در انتخابات بروز پیدا نمی کند اما پس از ورود به مجلس این اختلافات خود را نشان 

می دهد.
Ó  شــنیده ها حاکی از آن اســت که افرادی تندرو در مجلــس که برای رای 

نیاوردن حداقل 4 وزیر نیز تلاش کردند، تصمیم دارند فراکسیونی تشکیل 
دهند. ارزیابی شما از این تحلیل چیست؟

من گفتم که منشــأ و اوج این ناترازی ها به رای اعتمــاد برمی گردد. آن زمان نظر 
برخی از دوستان این بود که پنج تا شش نفر از وزرای پیشنهادی نباید رای بیاورند. 
برخی از آنها که کمی متعادل تر بودند معتقد بودند که نباید به چهار وزیر پیشنهادی 
رای اعتماد داد. در حقیقت شــب قبل از جلســه رای اعتماد، فراکسیون انقلاب 
تشکیل شده و قرار بر این بود که چهار وزیر پیشنهادی رای نیاورند. وقتی به هدف 
خود نرسیدند در نهایت تصمیم گرفتند که همنوایی نداشته باشند و این دیدگاه 

خود را در مجلس تعقیب می کنند.
Ó احتمال دارد که این دیدگاه در مجلس دوازدهم قدرت بگیرد؟ 

این دیدگاه نمی تواند قدرت بگیرد. اول اینکه توضیح بدهم که من اســم تندرو یا 
افراطی روی این افراد نمی گذارم اما باید اعتدال را به معنی واقعی در پیش گرفت؛ 
ةً  مَّ

ُ
همانطور که خداوند در ســوره 1۴3 بقره فرموده اســت: »وَکَذِلــكَ جَعَلناکُم أ

وَسَــطًا« یعنی »همان گونه شما را امت میانه ای قرار دادیم.« یعنی امتی نه خیلی 
تند مانند برخی که از امام جامعه تندتر می روند و نه مانند بعضی که عقب تر از امام 
جامعه حرکت می کنند. باید همراه امام جامعه حرکت کرد. من بعید می دانم هیچ 

تندرویی در این شرایط بتواند به اکثریت برسد.

Ó به قدرت هم نمی رسند؟ 
وقتی به اکثریت نرسند طبیعتاً به قدرت هم نمی رسند. مجلس یک نظام پارلمانی 
است و آنها در مجلس به قدرت نمی رسند. بعد از روی کار آمدن آقای پزشکیان با 
همه شــعار »وفاق ملی« به نظرم اعتدال در روابط و پرهیز از تندروی ها برای همه 
گروه های سیاســی یک الزام اســت و این هشــدار وجود دارد که تمام جناح های 
مختلف مراقب بدانند که مردم از اعتدال استقبال بهتری می کنند. کسی در بام 
سیاســی باقی می ماند که وسط ایستاده باشــد. اگر در این طرف بام یا آن طرف 
بایستند احتمال دارد که بیفتند. شاخصه ها و مشخصات بام سیاسی کشور ما در 
جمهوری اســلامی، رهبری، ولایت، انقلاب و نظام، منافع ملی و مردم است. در 

این پالت هر کسی که این طرف یا آنطرف بایستد خود را به خطر انداخته است.
Ó کسانی هستند در مجلس که جلوتر از امام جامعه پیش می روند؟ 

بسیاری از مواقع باور ما این نیست که از امام جامعه جلوتر یا حتی خیلی فاصله 
داریم و عقب تر هســتیم. همه فکر می کنند که در مســیر درست در حال حرکت 
هستند. اما در پاسخ سوال شما که آیا این افراد در مجلس هستند باید بگویم که 
بله هستند؛ کسانی که از امام جامعه جلوتر حرکت می کنند؛ بی آنکه بدانند و با هر 
دلیلی. اگر قرار باشد سنجش اصلی ما امام جامعه باشد بسیاری از این اختلافات 

وجود نخواهد داشت. جواب سوال شما آری است.

الحمدالله همدلی در فراکســیون انقلاب وجود دارد و در مجلس 
هم موضوعی در این خصوص نمی بینم که حاکی از اختلاف بین 

جریان انقلاب اسلامی و انقلابیون باشد.
Ó  ائتلافی کــه در دوره انتخابات به وجــود آمد، همچنان در

مجلس و فراکسیون انقلاب ادامه دارد؟
مــا کاری نداریــم کــه افراد بــا چه لیســتی وارد 

مجلس شده اند. نیروهای انقلابی و اصولگرا 
در مجلــس امــروز از یک وحــدت خوبی 

برخوردارند و انشاالله فراکسیون انقلاب 
برخی از نمایندگان مجلس معتقدند که باید انســجام اسلامی هم شکل می گیرد.

و وحدت فراکســیون »انقاب اســامی« حفظ شــود و 
اگر قرار اســت فراکســیون دیگری تشکیل شــود، باید 
در راســتا و ذیل این فراکســیون بزرگ قرار گیرد. احمد 
آریایی نــژاد، نماینــده مایر و عضو فراکســیون انقاب 
اســامی از جمله افرادی اســت که بر وحدت و انسجام 
تاکیــد می کنــد نه تنها در فراکســیون انقــاب بلکه در 
تمام امور کشــور. او در گفت وگو با هم میهن به ارزیابی 
فراکســیون انقاب پرداخت که هنوز هم هیئت رئیســه 
آن تشــکیل نشــده اســت. متن این گفت وگو در ادامه 

می  آید:

Ó  شرایط کنونی فراکسیون انقلاب را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

مــن فکــر می کنم هر چقــدر وحــدت نماینــدگان مجلس 
حفظ شــود به نفع همه اســت. اگر قرار بر اختلاف باشد و 
فراکســیون ها افزایش یابند تا جایی که ستون خیمه اصلی 
آســیب نبیند مشــکلی ایجاد نمی کند. اما اگر بخواهیم به 
اصل موضوع تبصره بزنیم فراکســیون اصلی دچار انشقاق 
شده و نفوذ و قدرت اثر خود را از دست می دهد. البته ما باید 
کاری کنیم که فراکســیون یک مبانی شــفاف داشته باشد. 
اینکه دور هم جمع شــویم و به نام فراکسیون انقلاب به کام 
عده ای خاص باشد که نمی شود. عده ای متاسفانه انقلابی 
عمل نمی کنند و از جایگاه و موقعیت های خود منفعت های 
نامتناســب بــا عنــوان فراکســیون و نمایندگی اســتفاده 
می کنند. به نظرم باید کسانی که دغدغه دارند این موضوع 
را حل کنند. من شخصاً میل دارم در تمام فراکسیون ها باشم 
و حرف ها را بشــنوم؛ به ویژه فراکســیون هایی که نیت شان 
دفاع از مبانی انقلاب و اصلاح جاهایی که انحراف از مبانی 
انقلاب مشاهده می شــود. به راحتی بخواهیم این موضوع 
را توضیح دهیم: »اصولگرایی اصلاح طلب« می شود. حتی 
نیت مستقلین هم این است که کاری کنند که سیاست زده 
نشــوند. مســتقلین هم باید مبانی خاصی را در دستور کار 
خــود قراردهند. بایــد مبانی ایــن دو فراکســیون – انقلاب 
اســلامی و مســتقلین – بررسی شده و مشــابهت های آن را 
مشخص کرد و بین این فراکسیون ها هم وحدت ایجاد کرد.

Ó  به نظر شما وحدت دو فراکسیون با وجود دو دیدگاه 
جناحی و مواضع سیاســی متفاوت قابل دســتیابی 

است؟
متاســفانه برخــی فکــر می کنند ایــن فراکســیون ها برای 
چانه زنی و منفعت های عده ای خاص تشــکیل می شــوند. 
عــده ای خاص که به اســتنباط من گاه مســائل اخلاقی را 
در نظر نمی گیرند. بنابراین باید مراقب باشــیم. یعنی وقتی 
احساس شود قرار است چند فراکسیون با انشقاق به وجود 
آید و این ســوال پیش می آید که چرا نفعی از این فراکسیون 
برای حوزه انتخابیه های مختلف صادر نمی شود، پس برخی 
از نماینــدگان مجبورند فکــر دیگری کرده و به فراکســیون 

دیگــری روی آورند که به آن نفع مردمی برســند. 
نمایندگان باید شــفاف تر عمل کــرده و اگر 

بازنگری نکنند، خواه ناخواه اختلاف ایجاد 
می شــود. یک مجموعه – فراکســیون – باید 
اعضای خود را اقناع کنــد تا پایبندی را به 

وجود آورد. 

Ó  چه کســانی موافق ایجاد چند فراکسیون موازی با 
فراکسیون انقلاب اسلامی هستند؟

کســانی که احساس می کنند فراکســیون انقلاب اسلامی 
مطابــق میل آنها رفتــار نمی کند. چه دیدند از فراکســیون 
انقلاب اسلامی که می خواهند از آن جدا شوند؟ من هم این 
موضوعات را دیدم اما جدا نمی شــوم و اگر فراکسیون های 
دیگری تشــکیل شــود در آنهــا هم عضو می شــوم. من هم 
ضعف هایــی می بینــم و بــه عنــوان یــک نماینــده و عضو 

فراکسیون خواسته هایی دارم.
Ó چه خواسته هایی دارید که به آن توجه نشده است؟ 

همیــن کــه هنــوز هیئت رئیســه دائمــی انتخاب نشــده 
و اساســنامه فراکســیون تصویــب نشــده اســت از جملــه 
خواســته های ما محسوب می شــود. کاش کل مجلس یک 

فراکسیون بود برای اعتلای مملکت و نظام و انقلاب.
Ó  با وجــود جریان های مختلف در مجلس خواســته 

تک فراکسیونی قابل دستیابی است؟ 
بعضــی مواقع صحبت هــا به هــر دلیلی مخالفینــی دارد. 
مجبوریم جمــع را کوچک  امــا موثرتر کنیم. امــا باید تمام 
نمایندگانی که به دنبال تشکیل فراکسیون ها هستند سعی 
کنند به دنبال وحدت، همدلی و انســجام باشند. من سعی 
کــردم خــودم را محصور به حــزب و جناح نکنــم چون اگر 
بخواهم موضوعی را مطــرح کنم، اما به دلیل تعهدی که به 
آن حــزب یا جنــاح دارم نمی توانم موضوعــات را بیان کنم. 
مــا نباید وارد فضای تفرقه افکنی شــویم. ما نیازمند  فضای 
همرنگی هســتیم چراکه کارهای مهم تری داریم. اقتصاد، 
اشتغال جوانان و مشکلات معیشتی اذیت کننده است. اگر 
می توانیم با تشــکیل فراکسیون بیشتر این مشکلات را حل 

کنیم بسم الله. اگر بدترش می کنیم باید مراقب باشیم.
Ó  قرار اســت یک فراکســیونی با نام »وفاق ملی« در 

مجلس تشکیل شود برای همدلی بیشتر با دولت. آیا 
شما عضو این فراکسیون می شوید؟

خوب است اما باید اول »وفاق ملی« را تبیین و شفاف سازی 
کنیم نه آنکه فقط اســم خالی باشــد. زمــان اول انقلاب تا 
کســی می خواســت نقدی کنــد می گفتنــد: »ضدانقلاب 
هســتی.« درحالی که نقدش برای بهتر شــدن مســیر بود. 
اینطور نباشــد که با مبانی این فراکســیون مشــکل داشته 
باشــیم و بگویند: »ضد وفاق اســت.« ممکن است به من و 
امثال من انگ بزنند. نقد را طوری باید گفت که تنش ایجاد 

نکند بلکه وفاق به وجود آورد. 

احمد آریایی نژاد نماینده ملایر:

انقلابنمیبینم دلیلیبرجداییازفراکسیون

عملکــرد فراکســیون انقاب به ویــژه در جلســه رای اعتماد بــه وزرای پیشــنهادی دولت 
چهاردهم حالا برخی از اعضای این فراکسیون را بر آن داشته که به فکر تشکیل فراکسیون 
سیاسی مســتقل بیفتند. سیدســلمان ذاکر، نماینده ارومیه و عضو فراکسیون انقاب از 
تشکیل حدود 5 فراکســیون در دوازدهمین دوره مجلس خبر داده و با هم میهن درباره 

این فراکسیون ها به گفت وگو پرداخت که در زیر می خوانید:

Ó  شــنیده ها حاکی از آن است که قرار است اعضای فراکســیون انقلاب، فراکسیون های 
سیاسی موازی را تشکیل دهند. ارزیابی شما از این موضوع چیست؟

فراکســیون انقلاب اسلامی بزرگترین فراکسیون جناحی و حزبی مجلس است و از لحاظ علمی، 
کاربردی و تشکلی و اساسنامه ای منسجم است و دنبال جهت دهی به مجلس و تقویت نظام و حل 
مشــکلات کشور اســت و اقداماتی که انجام داده موثر و تاثیرگذار است. اما پس از تغییر موقعیت 
دولت و پدید آمدن دولت »وفاق ملی« اقتضائات جدیدی پیش آمده است و فراکسیون هایی مانند 

»وفاق ملی« نیز شروع به کار کردند.
Ó شما با فعالیت فراکسیون وفاق ملی موافق هستید؟ 

بله. من هم فرم تشکیل این فراکسیون را امضا کردم. از سوی دیگر فراکسیون های دیگری در کنار 
فراکسیون انقلاب هم تشکیل می شود که جنبه حمایتی از دولت دارد. در حقیقت خواسته هایی که 
دولت نمی تواند به فراکسیون انقلاب اسلامی منتقل کند را به این فراکسیون ها منتقل می کند. به 

جهت قانونی منعی برای وجود چند فراکسیون قوی در مجلس تعیین نکرده است.
Ó به نظر شما فراکسیون موازی می تواند به قوی بودن شان منجر شود؟ 

بله. چراکه می تواند آینده کشور را رو به نظام پارلمانی سوق دهد نه اینکه مردم برای ریاست جمهوری 
رای دهند. بلکه پارلمان رئیس جمهور را انتخاب کند و با گزینش یک فرد متخصص، کارآمد و کاربلد برای 
دوره های بعد را به ریاست جمهوری برساند. بنابراین به نظر من وجود چنین تشکل ها و فراکسیون هایی 
برای کشور لازم است. آن هم برای کشوری که مردم سالاری دینی بر آن حاکم است. بنابراین احزاب باید 

قوی تر از گذشته ظاهر شوند. هم قانون داریم و هم اراده تشکیل نظام پارلمانی وجود دارد.
Ó فکر می کنید در دوره دوازدهم چند فراکسیون سیاسی تشکیل شود؟ 

فراکســیون های مختلفی وجود دارد، اما پنج تا شش فراکسیون اصلی و کاربردی تشکیل خواهد 
شــد. به نظر من فراکسیون اصلاح طلبان، مستقلین، اصولگرایان، انقلاب اسلامی و وفاق ملی یا 

فراکسیون هایی مانند »وحدت« تشکیل خواهد شد.

سیدسلمان ذاکر نماینده ارومیه تشریح کرد:

تشکیل5فراکسیونسیاسیدرمجلس


